[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____22.12.2014   _

№ _1648__
        г.Пошехонье

О   размере родительской платы за  присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную
 деятельность на территории  Пошехонского района
            В  соответствии  со статьей 65 федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 5 декабря 2006 г № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», решением собрания депутатов Пошехонского района от 13.11.2014г. № 220, руководствуясь ст. 27  Устава Пошехонского МР

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2015 года плату, взимаемую с родителей ( законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на  территории  Пошехонского района :

1.1. В размере 74 рубля  в день в образовательной организации с  режимом работы 12.0 часов в сутки;

1.2. В размере 70  рублей в день в образовательной организации с режимом работы 10.5 часов в сутки;

1.3. В размере 67 рублей в день  в образовательной организации с режимом работы 9.0 часов в сутки;

1.4. В размере 50 % платы, установленной в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 настоящего Постановления с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

2.Не взимать родительскую плату за  присмотр и уход за  детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

3. Образовательным организациям  плату, взимаемую c родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, в полном объеме  направлять на    питание воспитанников.

4.Признать c 01.01.2015 г. утратившим постановление Администрации Пошехонского муниципального района № 1687 от 30.12.2013 года.

5. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Сельская новь».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по социальным вопросам Попову Н.А.

Глава Пошехонского

муниципального района

                   Н.Н.Белов